АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
                                                 Кондинского  района
                    Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022                                                             № 75
пгт. Луговой

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета городского поселения Луговой
за 1 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  городского  поселения  Луговой  за  1

квартал 2022 года по доходам в сумме  6 522 305,58 рублей,  по расходам в сумме
7 001 628,85 рублей,  с  превышением расходов над  доходами (дефицит  бюджета)  в
сумме
479 323,27 рублей.

2. Утвердить  показатели  исполнения  бюджета  городского  поселения  Луговой  за  1
квартал 2022 года:

2.1. по  доходам  бюджета  муниципального  образования  городское  поселение
Луговой  за  1  квартал  2022  года  по  кодам  классификации  доходов  бюджетов
(приложение 1);

2.2. по распределению расходов бюджета муниципального образования городское
поселение Луговой за 1 квартал 2022 года по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 2);

2.3. по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования  городское  поселение  Луговой  за  1  квартал  2022  года  по  кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3)

3. Направить  настоящее  постановление  и  приложения  к  нему  в  Совет  депутатов
городского поселения Луговой.

4. Постановление  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Луговой                                                                Ю.В. Гришаев

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Луговой
от 13.04.2022  № 75

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Луговой
по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2022 года

рублей

Наименование дохода

Код классификации доходов
бюджета

Уточненны
й план

Исполнени
е

%
исполнени

я

код
главного

адм-ра
доходов
бюджето

в

код вида и подвида
доходов бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНДИНСКОГО РАЙОНА

040  140 000,00  60 400,04  43,14

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров
аренды указанных земельных
участков

040  11105013 13 0000 120 100 000,00  47 579,08  47,58

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений

040  11406013 13 0000 430 40 000,00  12 820,96  32,05

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
КАЗНАЧЕЙСТВО

100  3 273 470,00  845 917,23  25,84

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

100  10302231 01 0000 110 1 504 880,00  406 255,67  27,00

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

100  10302241 01 0000 110 8 490,00  2 603,18  30,66

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

100  10302251 01 0000 110 1 974 480,00  491 562,74  24,90

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

100  10302261 01 0000 110 -214 380,00  -54 504,36  25,42

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

182  3 455 000,00  446 141,78  12,91

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового

182  10102010 01 0000 110 2 461 000,00  326 590,13  13,27

кодекса Российской
Федерации
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса
Российской Федерации

182  10102030 01 0000 110 0,00  260,00  0,00

Единый
сельскохозяйственный налог

182  10503010 01 0000 110 33 000,00   0,00

Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
городских поселений

182  10601030 13 0000 110 230 000,00  21 506,13  9,35

Транспортный налог с
организаций

182 10604011 02 0000 110 8 000,00  321,14  4,01

Транспортный налог с
физических лиц

182 10604012 02 0000 110 33 000,00  1 438,37  4,36

Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
городских поселений

182  10606033 13 0000 110 580 000,00  86 179,21  14,86

Земельный налог с
физических лиц, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
городских поселений

182 10606043 13 0000 110 110 000,00  9 846,80  8,95

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

650
24 175
536,68

5 169 846,53  21,38

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

650  10804020 01 0000 110 25 000,00  4 050,00  16,20

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности городских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

650  11105025 13 0000 120 18 300,00  9 394,81  51,34

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
городских поселений и
созданных ими учреждений
(за исключением имущества

650  11105035 13 0000 120 196 600,00  83 583,00  42,51

муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)
Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в
собственности городских
поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в
том числе казенных)

650  11109045 13 0000 120 622 700,00  133 747,92  21,48

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов городских
поселений

650 11301995 13 0000 130 83 200,00   0,00

Дотации бюджетам
городских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета
субъекта Российской
Федерации

650  20215001 13 0000 150
16 743
545,00

3 685 404,00  22,01

Субвенции бюджетам
городских поселений на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

650  20230024 13 0000 150 16 647,13   0,00

Субвенции бюджетам
городских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

650  20235118 13 0000 150 246 900,00  61 725,00  25,00

Субвенции бюджетам
городских поселений на
государственную
регистрацию актов
гражданского состояния

650 20235930 13 0000 150 68 428,35  17 106,00  25,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
городских поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

650  20240014 13 0000 150 318 005,00  21 000,00  6,60

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам городских
поселений

650  20249999 13 0000 150 5 836 211,20  1 153 835,80  19,77

ИТОГО
31 044
006,68

6 522 305,58  21,01

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Луговой
от 13.04.2022 №  75

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования
городское поселение Луговой за 1 квартал 2022 года

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
рублей

Наименование Рз ПР
Уточненный

план
Исполнение

в том числе
за счет

субвенций

%
исполнения

1 2 3 4  5  6  7
Администрация городского
поселения Луговой       32 043 807,77        7 001 628,85        78 831,00   21,9
Общегосударственные
вопросы 01      19 206 704,81        4 328 755,35                     -     22,5
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01 02       1 834 396,71           305 409,12                     -     16,6
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 01 04       7 658 116,00        1 876 242,77                     -     24,5

Резервные фонды 01 11          100 000,00                          -                       -     0,0
Другие общегосударственные
вопросы 01 13       9 614 192,10        2 147 103,46                     -     22,3

Национальная оборона 02           246 900,00             61 725,00        61 725,00   25,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03          246 900,00             61 725,00        61 725,00   25,0
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 03           101 228,35             17 106,00        17 106,00   16,9
Органы юстиции 03 04            68 428,35             17 106,00        17 106,00   25,0
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности 03 14            32 800,00                          -                       -     0,0

Национальная экономика 04        5 362 476,74        1 057 302,76                     -     19,7

Общеэкономические вопросы 04 01          714 262,75                          -                       -     0,0
Сельское хозяйство и
рыбаловство 04 05            16 647,13                          -                       -     0,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09       4 390 261,83           968 970,03                     -     22,1

Связь и информатика 04 10          241 305,03             88 332,73                     -     36,6
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05           804 713,26           268 273,50                     -     33,3

 05 01          221 627,26           139 709,20                     -     63,0

Благоустройство 05 03          293 200,00             56 092,80                     -     19,1

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 05 05          289 886,00             72 471,50                     -     25,0

Образование 07        1 076 308,61           132 920,21                     -     12,3

Молодежная политика 07 07       1 076 308,61           132 920,21                     -     12,3

Культура, кинематография 08        5 225 476,00        1 129 846,03                     -     21,6

Культура 08 01       5 225 476,00        1 129 846,03                     -     21,6

Физическая культура и спорт 11             20 000,00               5 700,00                     -     28,5

Массовый спорт 11 02            20 000,00               5 700,00                     -     28,5

Приложение 3
к постановлению администрации
городского поселения Луговой
от 13.04.2022 № 75

Отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования городское поселение Луговой за 1 квартал 2022 года по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
рублей

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации

источников внутреннего
финансирования дефицита

бюджета

Код бюджетной
классификации

Уточненный
план

Исполнение Остаток на
01.04.2022

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

650 01 00 00 00 00 0000
000 999 801,09  479 323,27  520 477,82

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов

650 01 05 00 00 00 0000
000 999 801,09  479 323,27  520 477,82

Увеличение остатков средств
бюджетов

650 01 05 00 00 00 0000
500

-31 044
006,68

-6 522
305,58

-24 521
701,10

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

650 01 05 02 00 00 0000
500

-31 044
006,68

-6 522
305,58

-24 521
701,10

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

650 01 05 02 01 00 0000
510

-31 044
006,68

-6 522
305,58

-24 521
701,10

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

650 01 05 02 01 13 0000
510

-31 044
006,68

-6 522
305,58

-24 521
701,10

Уменьшение остатков средств
бюджетов

650 01 05 00 00 00 0000
600 32 043 807,77  7 001 628,85  25 042 178,92

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

650 01 05 02 00 00 0000
600 32 043 807,77  7 001 628,85  25 042 178,92

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

650 01 05 02 01 00 0000
610 32 043 807,77  7 001 628,85  25 042 178,92

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

650 01 05 02 01 13 0000
610 32 043 807,77  7 001 628,85  25 042 178,92

Всего источников внутреннего
финансирования дефицита
бюджета  999 801,09  479 323,27  520 477,82

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
	Кондинского района
	Ханты – Мансийского автономного округа – Югры